
SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI
č. E791-S-1526/2018

uzavřená ve smyslu § 2652 a následujících Občanského zákoníku v platném znění

L i
Obchodní jméno: 

Se sídlem: 
Zapsána: 

Zastoupená:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Styčný pracovník: 
Telefon: 
E-mail:

I. Smluvní strany

STRABAG Rail a.s.
Železničářská 1385, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov
u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1370
předsedou představenstva Ing. Jakubem Svobodou
členem představenstva Ing. Lubošem Tomáškem
25429949
CZ25429949
Raiffeisenbank a. s.
...... ...... ................. 
.................................... 
..................
.....................................................

dále jen „objednatel44

1.2.
Obchodní jméno: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 

Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 
Zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

oddíl A, vložka 48384 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234

Jménem organizace smluvní vztah uzavírá tato organizační jednotka: 
Technická ústředna dopravní cesty 

Se sídlem: Malletova 10/2363,190 00 Praha 9 - Libeň 
Zastoupená: ředitelem ing. Petrem Mádlem

v
Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: ........................ 
Osoby oprávněné jednat:

.................................. - ve věcech smluvních 
. .......................... - ve věcech technických 

Telefon: .................. 
E-mail: ....................................

dále jen „vykonavatel44

uzavřeli na základě vzájemné výhodnosti následující Smlouvu o kontrolní činnosti:

1 / 4



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-1526/2018

II. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je ověřování kvality produktů (dále též „Produkt44). Předmět 
kontroly - Produkt, místo a termín ověření kvality budou vždy dohodnuty předem před 
výkonem kontrolní činnosti, a to vždy dle dohody objednavatele a vykonavatele potvrzené 
prostřednictvím elektronické pošty.
2.2. Předmětem kontroly bude soulad Produktu s technickými podmínkami dodacími (dále 
jen ,,TPD“), popř. s dalšími technickými specifikacemi a předpisy Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace, (dále jen „SŽDC44) dohodnutými mezi SŽDC a 
výrobcem nebo objednatelem.

III. Doba plnění
Smluvní vztah se uzavírá na dobu neurčitou.

IV. Cena výkonu
4.1. Každá jednotlivá kontrola, coby předmět této smlouvy bude provedena na základě 
dohody dle odstavce 2.1 za smluvní cenu ve výši:

Název položky_____________________________________Výše úhrady (Kč / jedn.)
Ověření kvality form ou auditu ............. 1 - 2  dny

Hodinová sazba ........ 1 hod

Denní sazba .......... . 1 den

4.2. Fakturovaná částka za každé ověření kvality Produktu formou auditu obsahuje kromě 
vlastního výkonu dvou auditorů i přípravu auditu a zpracování výsledků v písemné 
podobě, a také další související činnosti nezbytné k řádnému provedení činnosti dle této 
smlouvy. V případě provedení auditů v zahraničí výše uvedená položka „Ověření kvality 
formou auditu44 neobsahuje náklady na cestu, které budou v tomto případě fakturovány 
objednavateli podle skutečnosti. V případě, že audit včetně cesty tam i zpět bude trvat více, 
než dva dny budou navíc fakturovány dle skutečných nákladů položky „Hodinová sazba44 
nebo „Denní sazba44.
4.3. Pokud tržby objednatele za dodávky Produktu podle TPD a dalších specifikací SŽDC 
byly od minulého auditu nižší než 1 000 000 Kč a pokud to objednatel uplatní a včas a 
hodnověrně doloží, účtuje vykonavatel za činnosti dle této smlouvy na místo částky 
uvedené v odstavci 4.1. této smlouvy částku ve výši 3% takových tržeb (zaokrouhleno na 
celé tisíce nahoru). Toto ustanovení se netýká auditů mimořádných.
4.4. K ceně každého výkonu předmětu kontrolní činnosti dle této smlouvy bude účtována 
DPH v aktuálně platné výši dle data uskutečnění zdanitelného plnění.
4.5. V případě podstatné změny kalkulačních podmínek se smluvní strany zavazují jednat 
o změně smluvní ceny. Dohodnutá změna bude mít formu písemného dodatku oboustranně 
odsouhlaseného.

V. Platební podmínky a sankce
5.1. Vykonavatel vystaví daňový doklad (fakturu) za provedený výkon nej později do 15 
dnů po ukončení zdanitelného plnění. Doba splatnosti faktur se stanovuje do 30 dní po 
jejich doručení.
5.2. Fakturačním podkladem je kopie Protokolu z auditu.

2 / 4



Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-1526/2018

VI. Podmínky plnění
6.1. Dohodnutá četnost auditů pro jeden Produkt je jednou za 5 let. Vykonavatel může 
rozhodnout o odložení auditu.
6.2. Vykonavatel se zavazuje před auditem zaslat objednateli „Plán auditu“ a do 15 dnů po 
skončení příslušné činnosti vystavit a dodat k fakturačním dokladům objednatele "Protokol 
z auditu".
6.3. Objednatel zajistí oprávněnému zaměstnanci vykonavatele za účelem ověření kvality 
Produktu vstup do svých výrobních objektů, a to včetně přístupu k výrobním a zkušebním 
zařízením a do skladů a poskytne též nezbytné kancelářské prostory a potřeby. Dále se 
objednatel zavazuje, že zajistí odpovídajícím způsobem na své náklady bezpečnost 
zaměstnanců vykonavatele (v případě potřeby včetně zapůjčení předepsaných osobních 
ochranných pracovních pomůcek), zajistí poskytnutí příslušných technických norem a 
dokumentace, na vyžádání zajistí předložení výsledků a zápisů z výrobních kontrol, popř. 
dalších záznamů o kvalitě. V případě výkonu v zahraničí zajistí tlumočení jednání do 
českého jazyka.
6.4 Objednatel zašle lx za 3 měsíce (tedy čtvrtletně) vykonavateli kopie v TPD 
dohodnutých dokladů o kvalitě všech uskutečněných dodávek elektronickou poštou na 
adresu: kpm@tudc.cz. Nesplnění dohodnutých podmínek, vážné a systémové neshody 
nebo odůvodněné podezření na nekvalitní dodávky mohou být důvodem provedení 
mimořádného auditu na náklady objednatele.
6.5. Smluvní strany prohlašují, že budou jednotlivá smluvní ustanovení plnit a možné 
potíže, které se vyskytnou při plnění smlouvy, se budou snažit řešit dohodou.

VII. Závěrečná ustanovení
7.1. Platnost této Smlouvy nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
může být po vzájemné dohodě doplňována formou písemných a průběžně číslovaných 
dodatků, podepsaných a schválených oběma smluvními stranami.
7.2. Vykonavatel jakožto povinný subjekt ve smyslu § 2 Zákona č. 340/215 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv.
7.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
7.4. Smlouvu lze vypovědět předčasně kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta se 
stanoví tříměsíční, přičemž lhůta běží od prvého dne následujícího měsíce po datu doručení 
druhé straně. Výpověď se podává písemně, formou doporučeného dopisu.
7.5. Obě strany se zavazují, že si vzniklé vzájemné pohledávky vypořádají či uhradí i po 
ukončení platnosti této Smlouvy. Smluvní strany činí nepochybným, že jakýkoliv závazek 
objednatele z tohoto smluvního vztahu může být v souladu s § 1936, odst. 1) občanského 
zákoníku, uhrazený obchodní společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 
198/21, PSČ 150 00, IČ: 60838744 a nebo společností STRABAG BRVZ s.r.o., se sídlem: 
Mlýnské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava, IČO: 31 319 637.Pro odstranění pochybností je 
ujednáno, že se v takovém případě nejedná ze strany STRABAG a.s. či STRABAG BRVZ 
s.r.o. o ručení či zajištění závazku dle § 1936, odst. 2) občanského zákoníku.

3 / 4

mailto:kpm@tudc.cz


Smlouva o kontrolní činnosti č. E791-S-1526/2018

7.7. Smlouvaje vyhotovena v českém jazyce ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá strana obdrží dvě vyhotovení.

Za objednatele : Za vykonavatele:

V Ústí nad Labem

dne....Q.2..-.OB >2(118.

Ing. Jakub Svobodás 
Předseda představenstva

V Praze

Ing. Petr Mádle 
ředitel TÚDC

Ing. Luboš Tomášek 
Člen představenstva

STRABAG €
40001 <ZSká ú 85/29' S'rekovnad LabemDIC/VAT ID: CZ25429949

4 / 4



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 96022, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 7bcaab77-f16a-47c2-a579-c9c09b1f0328

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 14.08.2018 14:45:02


